
GABINETE DA REITORIA 
 
 

PORTARIA   Nº  1114/2005-GRE 
 
DATA: 30 de março de 2005.                             

SÚMULA: Homologa os resultados do 1º Teste 
Seletivo/2005 da Unioeste, para con-
tratação de professor temporário. 

 
 
 

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, no 
uso das atribuições Estatutárias e Regimentais, 

considerando os Editais nº 008/2005-GRE, de 03 de março de 2005; nº 
011/2005-GRE, de 16 de março de 2005; nº 007/2005-CPSD, de 24 de março de 
2005; e nº 008/2005-CPSD, de 30 de março de 2005, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Homologar os resultados do 1º Teste Seletivo/2005 da Unioeste, 

para contratação de professor temporário, por ordem de classificação, nas 
áreas/matérias pertinentes aos Centros, conforme anexo. 

  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 
 
GABINETE DA REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE 

DO PARANÁ - UNIOESTE, CASCAVEL - PARANÁ. 
 
 
 

Publique-se. 
 
 
 
 
 
 
 

ALCIBIADES LUIZ ORLANDO 
Reitor 

 



 2

 
Anexo à Portaria nº 1114/2005-GRE, de 30 de março de 2005. 

 
 
CAMPUS DE CASCAVEL 
 

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE 
 

Nome do candidato Média Final Classificação 
 
Assistência de Enfermagem VI (Pediatria, Obstetrícia e Ginecologia)- Uma Vaga - 
RT-24 
Ivonete Arnauts 7,55 1º lugar 

 
Assistência de Enfermagem VI (Pediatria, Obstetrícia e Ginecologia)- Uma Vaga - 
RT-40 
Tatianne Cavalcanti Frank 7,91 1º lugar 
Juliana Santoro 7,18 2º lugar 

 
Prática de Ensino -  Duas Vagas - RT-24 
Leni Terezinha Marcelo Pinzan 7,55 1º lugar 
Giancarlo Tozo 6,78 2º lugar 

 
Enfermagem em Saúde Mental -  Uma Vaga - RT-24 
Ivonete Arnauts 6,10 1º lugar 

 
Estágio Supervisionado em Fisioterapia e Psicomotricidade -  Uma Vaga – RT-40 
Aline de Souza Pagnussat 6,03 1º lugar 

 
Estágio Supervisionado em Fisioterapia e Fisioterapia em Dermatologia e 
Endocrinologia -  Uma Vaga – RT-24 
João Afonso Ruaro 7,20 1º lugar 

 
Estágio Supervisionado em Fisioterapia – Uma Vaga – RT-40 
Isaelle Mari Volpato 6,79 1º lugar 
Priscila Barbosa Medeiros 6,55 2º lugar 
 
Odontologia em Saúde Coletiva - Uma Vaga - RT-24 
Ana Paula Vicente Menoli 7,56 1º lugar 
Débora Dias da Silva 7,00 2º lugar 
Denise de Lima Costa Furlanetto 6,90 3º lugar 
Ana Cristina Borges Esteves 6,66 4º lugar 
Marcio Misiak 6,55 5º lugar 
Cínara Orige Larionoff Rauen 6,09 6º lugar 
 



 3

Dentística Operatória e Restauradora - Uma Vaga - RT-24 
Larissa Pinceli Chaves 7,07 1º lugar 
Marcelo Eduardo Amaral 6,47 2º lugar 

 
Anestesiologia e Biossegurança - Uma Vaga - RT-09 
Tiago Tatim 7,09 1º lugar 

 
Estomatologia e Patologia Geral e Buco-Dental – Uma Vaga – RT-24 
Tiago Novaes Pinheiro 7,13 1º lugar 
Luiz Fernando Zoch Lopes 6,87 2º lugar 
Adriane de Brito 6,23 3º lugar 

 
Fisiologia Humana – Uma Vaga – RT-24 
Sabrina Grassiolli 7,61 1º lugar 
Maxwel Adriano Abegg 6,55 2º lugar 
Adriana Tomazzoni Possebon 6,16 3º lugar 

 
Biologia Geral e Ambiental – Uma Vaga – RT-24 
Rodrigo Silva da Costa 8,36 1º lugar 
Marcus Guenther 6,75 2º lugar 
Sara Virgínia Zanato Tureck 6,53 3º lugar 
Carla Morales 6,33 4º lugar 
Mara Adriane Scheren 6,28 5º lugar 

 
Ensino de Ciências e Biologia – Uma Vaga – RT-24 
Carla Morales 7,90 1º lugar 
Ana Caroline Kopper 6,72 2º lugar 
Luciani Fátima Lopes Dias 6,47 3º lugar 
Maira Paupitz 6,20 4º lugar 
Ivan Luiz dos Santos 6,19 5º lugar 
Cecília Maria Barradas 6,17 6º lugar 
Dalva Regina Arf 6,17 6º lugar 
Renata Maria Gluzezak 6,10 7º lugar 

 
Histologia e Embriologia – Uma Vaga – RT-24 
Danielle Portinho 7,82 1º lugar 
Angélica Cristina Milan Marese 7,16 2º lugar 
Alessandro Gonçalves 6,84 3º lugar 
Lianara Teresinha Mumbach Brandenburg 6,84 3º lugar 
Andréa do Prado 6,14 4º lugar 

 



 4

 
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS 

 
Estruturas - Uma Vaga - RT-12 
Robenson Luiz Minski 6,01 1º lugar 

 
Geotecnia, Solos e Transportes - Uma Vaga - RT-12 
Heliana Barbosa Fontenele 6,63 1º lugar 

 
Estatística - Uma Vaga - RT-24 
Dione Inês Christ 6,42 1º lugar 
Mari Roman 6,34 2º lugar 
Pitágoras Augusto Piana 6,08 3º lugar 

 
Matemática - Uma Vaga - RT-24 
Marcos Antonio Gonçalves Junior 6,31 1º lugar 

 
Educação Matemática – Quatro Vagas – RT-24 
Marcos Antonio Gonçalves Junior 7,75 1º lugar 
Arleni Elise Sella 7,53 2º lugar 
Francieli Cristina Agostinetto 6,28 3º lugar 
Adriana Augusti Camozatto Teixeira 6,25 4º lugar 
Cristiani Maria Kusma 6,10 5º lugar 
Márcia Piati 6,05 6º lugar 
 
Engenharia de Software - Uma Vaga - RT-24 
Rosane Fátima Passarini 7,36 1º lugar 
 
Computação Básica – Duas Vagas - RT-24 
Jacson Renzo Querubin 7,04 1º lugar 
Suzan Kelly Borges 7,01 2º lugar 
Romualdo Rubens de Freitas 6,03 3º lugar 
 
Metodologias e Técnicas Computacionais - Uma Vaga - RT-24 
Suzan Kelly Borges 7,08 1º lugar 
 
Sistemas de Computação - Uma Vaga - RT-24 
Ivan Kuiava 6,13 1º lugar 
 
Computação Gráfica - Uma Vaga - RT-24 
André Luiz Brun 6,84 1º lugar 
 



 5

 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS E FARMACÊUTICAS 

 
Fundamentos de Farmacotécnica Homeopática e Estágio Supervisionado em 
Farmacotécnica Homeopática - Uma Vaga - RT-24 
Cristiane de Bortoli Rota 7,08 1º lugar 

 
Fundamentos de Farmácia e Estágio Supervisionado em Farmácia Comunitária - 
Uma Vaga - RT-24 
Luiz Antonio Favero Filho 7,37 1º lugar 
Attiliane Vendrusculo 6,58 2º lugar 
Arlete Lucia Rosso Schirmer 6,03 3º lugar 

 
Microbiologia Geral, Microbiologia Clínica e Estágio Supervisionado em Análises 
Clínicas - Uma Vaga - RT-40 
Daniela Espíndula de Quadros 6,12 1º lugar 
 
Anatomia Humana – Uma Vaga – RT-24 
Angélica Soares 7,58 1º lugar 
Danielle Portinho 7,17 2º lugar 
Adriana Tomazzoni Possebon 6,20 3º lugar 
Alexandre César Gobo 6,04 4º lugar 
Jucelaine Haas Barth da Costa 6,02 5º lugar 
 
Saúde Coletiva II (Medicina do Trabalho)– Uma Vaga – RT-12 
Miroslau Bailak 7,95 1º lugar 
 
Internato em Saúde Coletiva – Três Vagas – RT-24 
Júlio César Mendes de Oliveira 7,06 1º lugar 
Vilson Dalmina 7,02 2º lugar 
 
Internato em Pediatria – Uma Vaga – RT-24 
Carmen Maria Costa Mendonça Fiori 8,21 1º lugar 
Fabiano Sandrini 7,22 2º lugar 
 
Internato em Pronto Socorro (Clínica Cirúrgica)- Uma Vaga – RT-24 
Rodrigo Guimarães Rodrigues 7,41 1º lugar 
 
Psiquiatria – Uma Vaga – RT-12 
Marcelo Fabrício Fernandes Cano 7,02 1º lugar 
 
Residência Médica – Pediatria – Duas Vagas – RT-24 
Fabiano Sandrini 7,22 1º lugar 
Mafalda Lúcia Kuhn 6,67 2º lugar 



 6

 
Residência Médica – Cirurgia Geral – Duas Vagas – RT-24 
André Pereira Westphalen 7,37 1º lugar 
Luis César Bredt 6,84 2º lugar 
 
Residência Médica – Medicina da Família e Comunidade – Uma Vaga – RT-24 
Dagoberto Moreira Pina 7,23 1º lugar 
 
 

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS 
 
Sociologia – Uma Vaga – RT-24 
Antonio Pimentel Pontes Filho 8,34 1º lugar 
 
Administração - Administração de Sistemas de Informação – Uma Vaga – RT-24 
Dirceu Alves do Prado 6,83 1º lugar 
 
Administração – Administração Financeira – Uma Vaga – RT-24 
Luís André Chiumento 6,45 1º lugar 
Elisandro Rogério Sperandio 6,05 2º lugar 
 
Administração – Planejamento – Uma Vaga – RT-24 
Cláudio Antonio Rojo 7,11 1º lugar 
Dirceu Alves do Prado 6,26 2º lugar 
Romário Pinheiro Lizardo 6,04 3º lugar 
 
Contabilidade Geral – Duas Vagas – RT-24 
Luci Longo 7,41 1º lugar 
Marines Luiza Guerra Dotto 7,28 2º lugar 
Sidnei Celerino da Silva 6,62 3º lugar 
Evandro Luiz Heinzen da Silva 6,13 4º lugar 
Osmarina Pedro Garcia Garcia 6,12 5º lugar 
 
Contabilidade Pública – Uma Vaga – RT-24 
Agostinho Casagrande 6,89 1º lugar 
Acromildo Pinheiro dos Santos 6,22 2º lugar 
 
Teoria Econômica – Duas Vagas – RT-24 
Olga da Conceição Pinto 7,54 1º lugar 
Sandro Luis Bedin 6,88 2º lugar 
Altevir Dias do Prado 6,00 3º lugar 
 
Direito Aplicado – Uma Vaga – RT-12 
Marcio Rodrigo Frizzo 7,15 1º lugar 
 



 7

CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES 
 
Língua Italiana – Duas Vagas – RT-40 
Fausto José da Fonseca Zamboni 8,01 1º lugar 
Jane Mary Turcatel Alves 7,80 2º lugar 
 
Língua Italiana – Uma Vaga – RT-24 
Alessandra Regina Ribeiro 8,10 1º lugar 
 
Língua Espanhola – Uma Vaga – RT-40 
Nildicéia Aparecida Rocha 8,06 1º lugar 
Viviane Kênia Fachin 6,23 2º lugar 
 
Língua Espanhola – Uma Vaga – RT-24 
Nildicéia Aparecida Rocha 8,41 1º lugar 
Luciana Mendes Vieira 6,19 2º lugar 
 
Literatura – Uma Vaga – RT-40 
Wilma  dos Santos Coqueiro 8,93 1º lugar 
Cleusa Fátima de Oliveira Mantovanello 7,29 2º lugar 
 
Lingüística – Uma Vaga – RT-24 
Luciane Thomé Schröder 7,34 1º lugar 
 
Organização do Trabalho Pedagógico, Políticas Educacionais e Prática Pedagógica 
– Três Vagas – RT-40 
Enio Rodrigues da Rosa 7,93 1º lugar 
Simone Sandri 7,41 2º lugar 
Elias Canuto Brandão 7,38 3º lugar 
Roberta Caroline Largo 6,18 4º lugar 
Rozangela Maria Casagrande 6,11 5º lugar 
 
Fundamentos Metodológicos da Educação e Prática Pedagógica “A”– Quatro 
Vagas – RT-40 
Ieda Maria Kleinert Casagrande 6,66 1º lugar 
Eloá Soares Dutra 6,55 2º lugar 
Egeslaine Nez 6,34 3º lugar 
Alfredo Roberto de Carvalho 6,17 4º lugar 
Sirlei Aparecida Meira 6,10 5º lugar 
Marijane Zanotto 6,05 6º lugar 
 



 8

CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU 
 

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS 
 

Administração – Duas Vagas – RT-24 
José Carlos Rolim de Moura 7,67 1º lugar 
Fernando Roberto Varnier Fernandes 7,10 2º lugar 
Francisco Luiz Araújo 6,76 3º lugar 
Newton Brião Marques 6,60 4º lugar 
Angelita Helena Hanauer 6,28 5º lugar 
Adão  Luiz Ferreira 6,06 6º lugar 
Cássio Murilo Sbalqueiro 6,05 7º lugar 
Renata Kastner Olivi 6,05 7º lugar 
Daniele Pereira Marim 6,04 8º lugar 

 
Direito – Três Vagas – RT-24 
Valéria Mikaluckis de Oliveira 7,10 1º lugar 
Ricarda Agnes Castagnaro da Silva 6,98 2º lugar 
Kelly Cardoso da Silva 6,90 3º lugar 
Karla Ulman da Fonseca 6,89 4º lugar 
Roseméri Simon Bernardi 6,67 5º lugar 
Isadora Minotto Gomes Schwertner 6,45 6º lugar 
Emerson Bacelar Marins 6,22 7º lugar 

 
 

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS 
 

Educação Matemática – Uma Vaga – RT-40 
Susimeire Vivien Rosotti de Andrade 6,75 1º lugar 

 
Cálculo e Geometria – Uma Vaga – RT-24 
Alexandre Abraão Muriana da Silva 6,83 1º lugar 
Mariza da Silva 6,19 2º lugar 

 
Matemática – Uma Vaga – RT-40 
Maycon Georgio Vendrame 6,79 1º lugar 

 
Física – Uma Vaga – RT-12 
Fernanda Maria Nodari 7,38 1º lugar 

 
Técnicas Básicas de Informática – Duas Vagas – RT-24 
Sueli Ishimatsu 7,05 1º lugar 
Alexssander Antonio Siqueira 6,58 2º lugar 
Luciano Santos Cardoso 6,22 3º lugar 
Patrick Biesdorf 6,10 4º lugar 



 9

 
Sistemas Digitais – Uma Vaga – RT-24 
José Guilherme Rodrigues Filho 7,16 1º lugar 
Patrick Biesdorf 6,38 2º lugar 

 
Telecomunicações – Uma Vaga – RT-24 
Geraldo Carvalho Brito Júnior 8,07 1º lugar 

 
Controle e Automação – Uma Vaga – RT-40 
Maicon Luiz Wathier 6,07 1º lugar 

 
Eletricidade Aplicada – Uma Vaga – RT-24 
Kathia Andrade Oliveira 6,69 1º lugar 

 
 

CENTRO DE EDUCAÇÃO E LETRAS 
 

Literatura de Língua Portuguesa – Uma Vaga – RT-24 
Denize Terezinha Teis 7,06 1º lugar 
Cleiser Schenatto 6,42 2º lugar 

 
Língua Espanhola – Uma Vaga – RT-24 
Karen Morigi 6,68 1º lugar 

 
Metodologia da Pesquisa e do Trabalho Científico – Uma Vaga – RT-12 
Denize Terezinha Teis 7,05 1º lugar 
Márcia Medrado Abrantes 6,24 2º lugar 
 
Psicologia Aplicada à Enfermagem e Psicologia da Educação – Uma Vaga – RT-12 
Maria das Graças Razera 7,05 1º lugar 
Eliane Maria Spiecker 6,49 2º lugar 
André Luís Cyrillo 6,26 3º lugar 
 
Didática e Prática de Ensino – Uma Vaga – RT-24 
Fabiano Pereira Severino 7,47 1º lugar 
 
Prática de Ensino I – Uma Vaga – RT-24 
Robson Souto 6,47 1º lugar 
Shirlei da Silva Furtado Martins 6,03 2º lugar 
 
Filosofia Geral e Fundamentos da Filosofia da Ciência e da Educação – Uma Vaga 
– RT-12 
Luiz Carlos de Freitas 7,33 1º lugar 
 



 10 

Sociologia e Antropologia Social – Uma Vaga – RT-24 
Hiranclair Rosa Gonçalves 7,17 1º lugar 
 
Enfermagem em Psiquiatria e Saúde Mental – Uma Vaga – RT-24 
Marilia Alberto Machado Sant’Anna Lima 6,30 1º lugar 
 
Embriologia e Histologia, Biologia Celular – Uma Vaga – RT-24 
Jamile Haddad Neta 7,03 1º lugar 
Rejane Mara Prati 6,41 2º lugar 
 
Enfermagem em Clínica Médica e Cirúrgica – Duas Vagas – RT-24 
Juliano da Silva Ferreira 6,34 1º lugar 
 
Anatomia Humana – Uma Vaga – RT-12 
Cassiano Ricardo Franco 7,37 1º lugar 
Jeane Michelle Pontes 7,18 2º lugar 
 
 
CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO 

 
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS 

 
Fundamentos da Educação e Gestão Escolar – Duas Vagas – RT-40 
Glaer Gianne Gewehr 7,35 1º lugar 
Dalvane Althaus 7,08 2º lugar 
Maria de Lurdes Moraes Alves Rozim 6,76 3º lugar 
Osnilda de Fátima Aguiar 6,23 4º lugar 
 
Sociedade, Estado, Política e Educação – Uma Vaga – RT-40 
Franciele Soares dos Santos 7,04 1º lugar 
 
Geografia Geral – Duas Vagas – RT-40 
Adriana Aparecida Ortolan 7,08 1º lugar 
Pedro Eduardo Ribeiro de Toledo 6,76 2º lugar 
 
 

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS 
 

Economia Doméstica – Uma Vaga – RT-24 
Sara Diana Rodrigues da Silva Sica 6,62 1º lugar 
Vaneza Paula Poplawski 6,37 2º lugar 

 
Economia Doméstica – Duas Vagas – RT-40 
Cíntia Mara Lopes de Souza 6,55 1º lugar 
Lizandra Felippi 6,05 2º lugar 



 11 

 
Teoria Econômica – Uma Vaga – RT-40 
Adilson Miranda Mendes 6,01 1º lugar 

 
Contabilidade – Uma Vaga - RT-24 
Giovana Alves 6,31 1º lugar 

 
Direito “A” – Uma Vaga - RT-24 
Maria Aparecida de Paula Lima 6,73 1º lugar 
Melissa Barbieri de Oliveira 6,05 2º lugar 
Mércia Ribeiro 6,00 3º lugar 

 
Direito “B” – Três Vagas - RT-12 
Marcelo Andrade Moreira 7,13 1º lugar 
Fábio Alberto de Lorensi 6,90 2º lugar 
Geraldo Alves Taveira Júnior 6,01 3º lugar 

 
Direito Internacional Público e Privado – Uma Vaga - RT-09 
Fábio Alberto de Lorensi 6,35 1º lugar 
Andréa Regina de Morais Benedetti 6,07 2º lugar 

 
Administração de Sistemas de Informações e Informática – Uma Vaga - RT-24 
Amílcar Michelin 6,45 1º lugar 

 
Administração Mercadológica e Pesquisa em Administração – Uma Vaga - RT-24 
Rosi Mari Dalla Vechia 6,41 1º lugar 
Kellerman Augusto Lemes Godarth 6,30 2º lugar 

 
 

CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON 
 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 
 

Fruticultura e Agricultura Geral – Uma Vaga - RT-24 
Alexandra Maria Detoni 6,73 1º lugar 
Ariane Busch Salibe 6,26 2º lugar 
Edleusa Pereira Seidel 6,10 3º lugar 

 
Matemática – Uma Vaga - RT-24 
Marcio Andrei Reauber 7,51 1º lugar 
Jonas Joacir Radtke 6,11 2º lugar 

 
Química – Uma Vaga - RT-24 
Elenara Pinto dos Santos 6,64 1º lugar 

 



 12 

Fisiologia Animal – Uma Vaga - RT-40 
Leandro Francisco Basile 6,51 1º lugar 
Vivian Fernanda Gai 6,14 2º lugar 

 
 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E LETRAS 
 

Estudos Lingüísticos e Ensino – Uma Vaga - RT-24 
Nilse Dockhorn Hitz 7,58 1º lugar 
Jeane Maria Hanauer 6,78 2º lugar 
Luciana Vedovato 6,63 3º lugar 
Janaina Marise Becker 6,03 4º lugar 

 
Língua Portuguesa e Lingüística – Uma Vaga - RT-24 
Mirian Schröder 7,56 1º lugar 

 
Literatura Infanto-Juvenil/Oficina de Texto – Uma Vaga - RT-24 
Rosana Ferreira Terra 6,01 1º lugar 

 
Estudos Literários – Uma Vaga - RT-24 
Edna de Morais Pereira 7,33 1º lugar 
Clarice Braatz Schmidt Neukirchen 6,42 2º lugar 

 
Língua Inglesa – Uma Vaga - RT-24 
Simone Petry Santos 7,29 1º lugar 
Katia Keila Korb 7,17 2º lugar 

 
Fundamentos da Educação – Uma Vaga - RT-24 
Raquel Ângela Speck 7,19 1º lugar 

 
Geografia Física – Uma Vaga - RT-40 
Luiz Carlos de Azeverdo 7,29 1º lugar 

 
História da América – Uma Vaga - RT-40 
Valdemir José Sonda 6,31 1º lugar 
Claricia Otto 6,22 2º lugar 

 
Esporte Coletivo – Uma Vaga - RT-24 
José Carlos Mendes 7,29 1º lugar 
Jorge Both 6,24 2º lugar 
Valdemar Augusto de Souza 6,23 3º lugar 

 



 13 

 
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS 

 
Administração – Uma Vaga - RT-24 
Ligia Maria Heinzmann 7,27 1º lugar 
 
Ciências Jurídicas – Duas Vagas - RT-40 
Daniele Comin Martins 7,55 1º lugar 
Sergio Tadeu Covre Martinez 7,22 2º lugar 
Laércio Losso Lisbôa 6,44 3º lugar 
 
Contabilidade Tributária – Uma Vaga - RT-24 
Rudinei Gilmar Schmitz 6,09 1º lugar 
 
 
CAMPUS DE TOLEDO 
 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS 
 

Educação – Uma Vaga - RT-40 
Terezinha Correa Lindino 8,77 1º lugar 
Claudia Regina Magnabosco Martins 7,38 2º lugar 
Renice Cecília Gafuri 6,56 3º lugar 

 
História da Filosofia – Três Vagas - RT-40 
Evanildo Costeski 7,73 1º lugar 
João José Rodrigues Lima de Almeida 7,26 2º lugar 
Luiz Manoel Lopes 6,88 3º lugar 
Augusto Bach 6,24 4º lugar 

 
Epistomologia – Uma Vaga - RT-40 
Lurdes de Vargas Silveira Schio 6,98 1º lugar 

 
Ciências Sociais – Uma Vaga - RT-40 
Joel Paese 7,49 1º lugar 

 
Ciências Sociais – Uma Vaga - RT-24 
Diego Rossi 6,81 1º lugar 

 
 

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS 
 

Secretarial – Uma Vaga - RT-24 
Carla Maria Schmidt 7,45 1º lugar 
Roseli Kich Viecieli 6,01 2º lugar 



 14 

 
Secretarial – Uma Vaga - RT-40 
Débora Andréa Liessem Vigorena 7,97 1º lugar 

 
Serviço Social – Uma Vaga - RT-24 
Rafaela Brustolin 6,06 1º lugar 

 
Serviço Social – Duas Vagas - RT-40 
Sandra Cordeiro Muniz 6,41 1º lugar 
Marilda Marques 6,36 2º lugar 

 
Ciências Econômicas – Três Vagas - RT-40 
Regina Veiga Martin 7,70 1º lugar 
Sonia Maria Pizzolato 7,33 2º lugar 
Jaime Antonio Stoffel 7,28 3º lugar 
Rosangela Maria Pontili 7,00 4º lugar 

 
 

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS 
 

Matemática – Uma Vaga - RT-24 
Dayse Kreuz 6,10 1º lugar 

 
Física – Uma Vaga - RT-24 
Marcelo Ferreira da Costa 8,12 1º lugar 
Lucillana de Moraes Silveira 6,13 2º lugar 

 
Física – Uma Vaga - RT-40 
Lucillana de Moraes Silveira 6,48 1º lugar 
Alexandre Sordi 6,07 2º lugar 

 
Química Geral – Duas Vagas - RT-40 
Kátia Regina Perez Daghastanli 7,03 1º lugar 
Alessandra Rodrigues Rufino 6,13 2º lugar 
Dileize Valeriano da Silva 6,01 3º lugar 

 
Termodinâmica - Uma Vaga - RT-40 
Ricardo Menon 7,13 1º lugar 

 
Resistência dos Materiais - Uma Vaga - RT-40 
Rogério do Nascimento 6,31 1º lugar 

 
Processos Químicos Industriais - Uma Vaga - RT-40 
Alexandre Dimitrov Kroumov 6,12 1º lugar 

 


